
 diário oficial Nº 34.704  9 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2021-CCG/PA
Os Pregoeiros da Casa Civil da Governadoria, informa que, em face de aco-
lhimento de impugnação, promoverá a suspensão do Pregão Eletrônico n.º 
13/2021-CCG/PA, para posterior realização de correções no Edital. Assim, 
será republicado em data oportuna.
Belém, 17 de setembro de 2021.
Pregoeiros Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 706023

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 840/2021 – DI/CMG, 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santarém Novo/PA; Período: 16 a 18/09/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1º SGT PM Good-
mar Monteiro Figueiredo, MF nº 5197902/2 e CB PM Aldo Vandamme Silva 
Pessoa, MF nº 4218818/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Viei-
ra da Costa Júnior.        

Protocolo: 706033

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 432/2021 – PGE. G.  Belém (PA), 16 de Setembro de 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Eder Lima dos Santos, Assessor, matrícula nº 
5892315/2, para acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 012/2021 – PGE e VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS

II -  As atribuições de fiscalização estão insertas na Cláusula Quarta – DA 
FISCALIZAÇÃO do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Diogo Gomes dos San-
tos, Gerente de Serviços, matrícula nº 3158365/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO 

Protocolo: 706065

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO:013/2021-PGE publicado no 
D.O.E nº 34.703, de 17/09/2021 
Onde se lê: vigência: 16/09/2021 a 16/09/2022
Leia-se: vigência: 16/09/2021 a 16/03/2022

Protocolo: 706051
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF. PROCESSP ELETRÔNI-
CO Nº 2021/184277, publicado no D.O.E nº 34.701, de 16/09/2021 
Onde se lê: aquisição de 300 (trezentos) kg de açúcar refinado embalados 
em pacotes de 1 kg (...)
Leia-se: aquisição de 300 (trezentos) kg de açúcar triturado embalados 
em pacotes de 1 kg (...)

Protocolo: 706052

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 012/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem:  Pregão nº 005/2021
Data da Assinatura: 16/09/2021
Vigência: 16/09/2021 a 16/09/2022
Valor Global: R$ 5.104,97 (cinco mil, cento e quatro reais e noventa e sete centavos)
Dotação Orçamentária: U.G. – 25101. Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338 Elemento de Despesa 339030. Fonte de Recurso 0101
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para manutenção e 
reparo dos prédios da PGE
Contratada: VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS
CNPJ/MF: 26.507.653/0001-55
Endereço:  Rua Desemb. Ribeiro da Luz, 183, sl 303 - Barreiro Belo
Horizonte MG CEP: 30.640-040
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 706055

OUTRAS MATÉRIAS
.

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS PROCURADORES DO ESTADO, PARA FINS DE PROMOÇÃO PELO CRITÉRIO DE MERECIMENTO, CONFORME O ART. 25, § 4º DA 
LEI 41, DE 29.08.2002 Atualizado 15/09/21

Classificação Nome Exercício na Carreira Total em Dias Exercício na Classe Total em 
Dias Descontos Total Liquido Tipo de Afastamento

CLASSE ESPECIAL
1 Celso Pires Castelo Branco 05/01/1987 12673 29/08/2002 6958 0 6958  
2 Vera Lúcia Bechara Pardauil 02/05/1988 12190 29/08/2002 6958 0 6958  
3 Antonio Carlos Bernardes Filho 23/09/1992 10585 29/08/2002 6958 0 6958  
4 Antonio Paulo Moraes das Chagas 23/09/1992 10585 29/08/2002 6958 0 6958  
5 José Rubens Barreiros de Leão 01/06/1994 9969 02/07/2004 6285 443 5842 Cessão 30.06.20 a 15.09.21
6 Roland Raad Massoud 01/07/1994 9939 07/11/2005 5792 0 5792  
7 Ibraim José das Mercês Rocha 21/03/1997 8945 16/05/2006 5602 0 5602  
8 Elisio Augusto Velloso Bastos 23/08/1995 9521 16/05/2006 5602 0 5602  
9 Margarida Maria Rodrigues Ferreira Carvalho 04/07/1996 9205 22/06/2006 5565 0 5565  
10 Fabíola de Melo Siems 23/08/1995 9521 13/02/2006 5694 210 5484 Cessão 03.01.11 a 31.07.11
11 Fernando Augusto Braga Oliveira 02/01/1997 9023 09/02/2009 4602 0 4602  
12 Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 04/07/1996 9145 09/02/2009 4542 0 4542  
13 Aparecida Neves Ponte Souza 21/03/1997 8945 01/10/2010 4003 0 4003  
14 Alexandre Augusto Lobato Bello 21/03/1997 8945 01/10/2010 4003 0 4003  
15 José Henrique Mouta Araújo 10/03/1998 8591 04/11/2011 3604 0 3604  
16 Giselle Benarroch Barcessat Freire 21/03/1997 8945 04/11/2011 3604 0 3604  
17 Monica Martins Toscano Simões 10/05/1999 8165 25/11/2011 3583 0 3583  

18 Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 16/12/1996 8098 25/11/2011 3371 652 1777 Licença Classista 02.02.15 a 04.05.15 e 04.06.15 
a 14.12.16 

19 Anete Marques Penna de Carvalho 10/03/1998 8591 11/01/2018 1344 0 1344  
20 Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih 10/03/1998 8591 09/05/2018 1226 0 1226  
21 Christianne Penedo Danin 10/03/1998 8591 16/05/2018 1219 0 1219  
22 Gustavo Vaz Salgado 24/05/2000 7785 01/10/2018 1081 0 1081  
23 Fábio Theodorico Ferreira Góes 10/03/1998 8591 05/05/2020 499 0 499  
24 Marcus Vinicius Nery Lobato 24/05/2000 7785 10/05/2021 129 0 129  
25 Antonio Saboia de Melo Neto 10/05/1999 8165 10/05/2021 129 0 129  


